mempunyai kualitas dan karakteristik tertentu yang ditetapkan oleh peneliti untuk 
dipelajari dan kemudian ditarik kesimpulannya (Sugiyono, 2012). Populasi dalam 
penelitian ini yaitu pegawai instansi Pengadilan Tinggi Agama Semarang. Dengan 

rincian jumlah pegawai sebanyak 124 (seratus dua puluh empat) orang. 
Sampel adalah bagian dari jumlah dan karakteristik yang dimiliki oleh populasi 

(Sugiyono, 2017). Pengambilan sampel adalah semua karyawan yang memiliki status 
sebagai PNS maupun ASN dengan catatan minimal masa kerja minimal selama 1 (Satu) 
tahun yaitu sejumlah 124 (Seratus dua puluh empat) pegawai. 
Sumber Dan Jenis Data 

Sumber data penelitian dapat bersumber dari data primer. Data primer adalah 
data yang diperoleh langsung dari objeknya (Widodo, 2017). Sumber data primer pada 
penelitian ini diperoleh dari kuesioner yang diberikan kepada pegawai instansi